



ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(БАНК РОССИИ)

УКАЗАНИЕ

«13» мая 2020 г.



№ 5457-У

**О внесении изменений в Указание Банка России
от 14 июля 2014 года № 3322-У «О порядке формирования
кредитными потребительскими кооперативами резервов
на возможные потери по займам»**

На основании пункта 3 части 2 статьи 5 Федерального закона от 18 июля 2009 года № 190-ФЗ «О кредитной кооперации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, № 29, ст. 3627; 2019, № 49, ст. 6953) и в соответствии с решением Совета директоров Банка России (протокол заседания Совета директоров Банка России от 24 апреля 2020 года № 11):

1. Внести в Указание Банка России от 14 июля 2014 года № 3322-У «О порядке формирования кредитными потребительскими кооперативами резервов на возможные потери по займам», зарегистрированное Министерством юстиции Российской Федерации 18 сентября 2014 года № 34089, следующие изменения.

1.1. В подпункте 3.1 пункта 3:

абзац второй дополнить словами «, не являющимся индивидуальными предпринимателями»;

абзац третий дополнить словами «, индивидуальным предпринимателям».

1.2. В приложении:

наименование граф 2 и 3 дополнить словами «, не являющимся индивидуальными предпринимателями»;

наименование граф 4 и 5 дополнить словами «, индивидуальным предпринимателям»;

в строке 2:

в графе 4 цифры «1,5» заменить цифрой «1»;

в графе 5 цифру «3» заменить цифрами «1,5»;

в строке 3:

в графе 4 цифру «7» заменить цифрой «5»;

в графе 5 цифры «10» заменить цифрой «7»;

строку 4 изложить в следующей редакции:

«	4	Займы с просроченными платежами продолжительностью от 61 до 90 календарных дней	10	20	10	15	40	50	»;
---	---	---	----	----	----	----	----	----	----

в строке 5:

в графе 4 цифры «35» заменить цифрами «25»;

в графе 5 цифры «45» заменить цифрами «35»;

строку 6 изложить в следующей редакции:

«	6	Займы с просроченными платежами продолжительностью от 121 до 180 календарных дней	35	50	35	50	80	90	»;
---	---	---	----	----	----	----	----	----	----

в строке 7:

в графе 4 цифры «75» заменить цифрами «50»;

в графе 5 цифры «90» заменить цифрами «60»;

в строке 8:

в графе 4 цифры «95» заменить цифрами «75»;

в графе 5 цифры «100» заменить цифрами «75».

2. Настоящее Указание вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель
Центрального банка
Российской Федерации

Э.С. Набиуллина